LUNCH

(karls)

kitchen




DAILY LUNCH VON 11:30-15:00

MONTAG - PANIERTES SCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN A".C.6
MIT KARTOFFELSALAT UND ZITRONE

DIENSTAG - FRISCHE PASTA MIT SPARGELRAGOUT A1.€.6
UND GRANA PADANO

MITTWOCH - GRATINIERTE AUBERGINE ¢! @
AUF TOMATENRAGOUT MIT BUNTEM SALAT

DONNERSTAG - SCHONEN FEIERTAG, WIR HABEN GESCHLOSSEN

FREITAG - BREUNINGER BACKFISCH A1.¢D.G1J
MIT REMOULADE UND KARTOFFELSALAT

GESUNDES ADD-ON ZU IHREM LUNCH:  BEILAGENSALATA1JLS g@

SUPPE

KARTOFFEL-BARLAUCHSUPPE A1/l @
MIT CROUOTONS

SALAT

KLEINER GARTENSALATATJLS g
BLATTSALATE, KIRSCHTOMATEN, CROUTONS, KRESSE, HAUSDRESSING

GROSSER GARTENSALATATILS g
BLATTSALATE, KIRSCHTOMATEN, CROUTONS, KRESSE, HAUSDRESSING

CAESAR SALAD A1.CD.6..2.3
ROMANASALAT, RUCOLA, KIRSCHTOMATEN, GRANA PADANO, CROUTONS

ZUR WAHL: MAISPOULARDENBRUST VOM GRILL

vegetarisch p vegan QQ

EUR

10.5

10.5

10.5

10.5

3.0

EUR

8.5

EUR

5.5

9.5

8.5



AUS FERNOST

ASIAGEMUSE SWEET & SOURA'FK g¢
CHINESISCHE SUSSSAURE SOSSE, DUFTREIS, NUSSCRUNCH, KORIANDER

KNACKIGES WOKGEMUSE IN GELBEM CURRY ATEFK g7
DUFTREIS, NUSSCRUNCH, KORIANDER

ZUR WAHL:

MAISPOULARDENBRUST VOM GRILL
RIESENGARNELEN VOM GRILL®

SPECIALS

FRUHLINGSPASTAANCE ¢
BERGKASE, APFEL- UND KARTOFFELWURFEL, ZWIEBEL

SCHWEINEBRATEN < SPRING TIME >¢:L5
HARISSAKRAUT, GRAMMEL-KARTOFFELRAGOUT, BARLAUCH, JUS

ZURCHER KALBSGESCHNETZELTES A1A2/A4,C,GL5
CHAMPIGNONRAHMSOSSE, SPATZLE, SCHMAND

BURGER - BIS 15:00

SUNNY SPRING BURGER A1.¢.6

RINDFLEISCHPATTY, KORNERBUN, BARLAUCHMAYO, GRUNER SPARGEL, GEPICKELTE ZWIEBEL

CLASSIC BURGERA1.C6.1

EUR

18.0

14.0

8.5
12.0

EUR

14.5

16.5

26.0

14.5

13.0

RINDFLEISCHPATTY, KORNERBUN, BURGERSOSSE, CHEDDAR, TOMATE, ESSIGGURKE, ROTE ZWIEBEL

ZUR WAHL:

BEILAGENSALAT!’

POMMES FRITES
SUSSKARTOFFELPOMMES
TRUFFELPOMMES MIT GRANA PADANO ¢6
2. RINDFLEISCHPATTY (300G GESAMT)

vegetarisch p vegan QQ

3.0
3.5
4.0
6.0
7.0



BOWL -BIS 15:00

< WAIKIK] >ATEFK g

BULGUR, ROTE BETE, AVOCADO, EDAMAME, ERDNUSSE, SRIRACHAMAYO, SOJADIP, KRESSEMIX

< LANIKAI >FK1 @
MARINIERTER REIS, GURKE, WAKAME, BLATTSPINAT, SESAMJOGHURT, WASABIMAYO, SESAM

< ORIENTAL >FKH g
KICHERERBSEN, HUMMUS, GRANATAPFEL, MARINIERTE MINIPAPRIKA, CASHEWS, CUMINDIP

ZUR WAHL:

RAUCHERTOFU F

RAUCHLACHS P
MAISPOULARDENBRUST VOM GRILL
RIESENGARNELEN VOM GRILL &

REGIONAL - AUCH ALS KLEINE PORTIONEN ERHALTLICH

LINSEN MIT SPATZLE UND SAITEN ATA2A4CGL)L23,8
AUF WUNSCH MIT GERAUCHERTEM BAUCHSPECK

HANDGEMACHTE MAULTASCHEN A1.¢.G/1J.2:3
J0S, SPECK-ZWIEBELSCHMELZE, KARTOFFELSALAT

FLEISCHKUCHLE A1A2A4.C.G1LLS
RAHMSOSSE, SCHMORZWIEBELN, SPATZLE

TRADITION

BREUNINGER CURRYWURST 8
FRUCHTIGSCHARFE CURRYSOSSE, POMMES FRITES

WIENER KALBSCHNITZEL A1.€.6.1)
KARTOFFELSALAT, PREISELBEEREN, ZITRONE

UPGRADE DELUXE: TRUFFELHOLLANDAISEC¢ @

ZWIEBELROSTBRATEN AT-AZA4.C.GLLS
JUS, ZWEIERLEI ZWIEBELN, SPATZLE

GESUNDES ADD-ON ZU IHREM HAUPTGERICHT:  BEILAGENSALATATJLS g

vegetarisch p vegan QQ

EUR

13.5

13.5

13.5

4.0
6.5
8.5
12.0

EUR

14.0

13.5

12.5

EUR

12.5

26.5

4.0

27.0

3.0



KIDS EUR

POMMES FRITES A' 3@ 3.0
SPATZLE IN RAHM (SOSSE ALKOHOLFREI) A1.C.G 3.0
PASTA IN TOMATENRAHM (SOSSE ALKOHOLFREI) A6 ¢ 3.0
MAULTASCHE MIT KARTOFFELSALAT A1.C.G.1J 4.5
SAITENWURSTCHEN MIT POMMES FRITES A.2.3.8 4.5
HAHNCHENSTICKS MIT POMMES FRITES A1.C.G 4.5
FLEISCHKUCHLE MIT SPATZLE IN RAHM (SOSSE ALKOHOLFREI) A1.C.G 4.5

vegetarisch p vegan QQ



